⁴¹ *La columna en que Cristo es azotado*: Nuevamente se nota la división del cuadro: en la primera mitad la narración del pasaje, y en la segunda, una reflexión.

⁴² *La sangre es victoria; y el agua, lavado*: La sangre atestigua la realidad del sacrificio del cordero ofrecido por la salvación del mundo, y el agua es símbolo del bautismo.

⁴³ *...La corona recibe*: La corona simboliza aquí el hecho de poder estar en el paraíso con Jesús. Sobre este pasaje escribió el siguiente poema Don Manuel Ponce Zavala:

Al infinito amor
no duelen prendas, y por eso quiso
que un ladrón le robara el paraíso.
Yo, triste pecador,
sé que en amor divino no hay mudanza
y en ser ladrón se funda mi esperanza.

⁴⁴ *El martirio de Esteban*: Este pasaje, como vanos otros que trata Prudencio, se encuentra entre los más sobresalientes de la Biblia. Éste, por ejemplo, destaca por la comparación que se hace entre la muerte de Jesús y la de Esteban.

⁴⁵ *Todo limpio...gentiles impuros*: Estas palabras dan al cuadro cierta contraposición de las ideas de pureza y de impureza.

VII. APÉNDICE. FUENTES BÍBLICAS DEL
DITTOCHAEVM. BIBLIA VULGATA

**APÉNDICE. FUENTES BÍBLICAS DEL *DITTOCHAEVM*.
BIBLIA VULGATA**

I.- DE ADAM ET EVA

GENESIS **3** 6-7:

3 6 Vidit igitur mulier quod bonum esset lignum ad vescendum, et pulchrum oculis, aspectuque delectabile: et tulit de fructu illius, et comedit deditque viro suo, qui comedit.

7 Et aperti sunt oculi amborum, cumque cognovissent se esse nudos, consuerunt folia ficus, et fecerunt sibi perizomata (=perisomata).

II. – DE ABEL ET CAIN

GENESIS **4** 3-5 8.

4 3 Factum est autem post multos dies ut offerret Cain de fructibus terrae munera Domino. 4 Abel quoque obtulit de primogenitis gregis sui, et de adipibus eorum: et respexit Dominus ad Abel, et ad munera eius. 5 Ad Cain vero, et ad munera illius non respexit: iratusque est Cain vehementer, et concidit vultus eius...8 Dixitque Cain ad Abel fratrem suum: Egrediamur foras. Cumque essent in agro, consurrexit Cain adversus fratrem suum Abel, et interfecit eum

III.-DE NOE ET DILUVIO

GENESIS **8** 6-11·

8 6 Cumque transissent quadraginta dies, aperiens Noe fenestram arcae, quam fecerat, dimisit corvum 7 qui egrediebatur, et non revertebatur, donec siccarentur aquae super terram. 8 Emisit quoque columbam post eum, ut videret si iam cessassent aquae super faciem terrae. 9 Quae cum non invenisset ubi requiesceret pes eius, reversa est ad eum in arcam: aquae enim erant super universam terram: extenditque manum, et apprehensam intulit in arcam. 10 Expectatis autem ultra septem diebus aliis, rursus dimisit columbam ex arca. 11 At illa venit ad eum ad vesperam, portans ramum olivae virentibus foliis in ore suo: intellexit ergo Noe quod cessassent aquae super terram.